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Sa radošću Vam obznanjujem da sen-
ćanska lokalna samouprava pokreće be-
splatnu opštinsku informativnu publikaci-
ju, Senćanski Glasnik, iz kojeg će ubuduće 
svaki uvaženi građanin Sente biti u prili-
ci da se iz prve ruke obavesti o najvažni-
jim pitanjima koja se tiču našeg grada. 
Shodno hronikama, ovo ime su nekada 
nosile i prve senćanske novine, koje je 
još rukom gotovio EDEN DUDAŠ, brat na-
šeg znamenitog zavičajnog istoričara ĐULE 
DUDAŠA. Saobrazno izvorima, kasnije, kra-
jem XIX veka, Senćani su imali priliku 
da se iznova susretnu sa ovim imenom, 
sa veoma pretencioznom, kvalitetnom 
publikacijom, čiji je izdavač bio KALMAN 
ORMOŠ. Ime, dakle, obavezuje, te bismo 
baš zato voleli ako bi naš glasnik ubudu-
će dospevao u svako pojedino domaćin-
stvo opštine.

Kao što mnogi među Vama zasigur-
no znaju, skupština opštine će u posled-
njim danima decembra održati onu sednicu 
na kojoj ćemo usvajanjem budžeta za narednu 
godinu pokušati da projektujemo naše plano-
ve za narednu godinu, odnosno i sredstva po-
trebna za njihovu realizaciju. Kraj godine, da-
kle, pa bio on za nas ma kako dinamičan, uvek 
nudi mogućnost za pogled unazad i pogled 
unapred. Dve hiljade desetu godinu sa aspekta 
našega grada tim radije cenim kao umnogome 
više pozitivnu negoli negativnu, pošto sam mi-
šljenja da smo veoma mnogo učinili za razvoj 
grada, čak i tada ako smo u brojnim slučajevi-
ma umesto nesigurnih velikih skokova stremili 
ka preduzimanju sigurnih koraka. 

Naravno, postoje i stvari koje nismo uspeli 
da realizujemo, istina, u najvećem broju sluča-
jeva iz razloga koji su bili izvan nas. No ako želi-
mo da upražnjavamo samokritiku – a to bismo 
i želeli da učinimo – tada treba da priznamo i 
to da su u nekoliko slučajeva subjektivni faktori 
zaista pridoneli svemu. Stvari, međutim, ni na 
drugim nivoima vlasti nisu u svim slučajevima 
funkcionisale onako kako smo mi to želeli, naša 
država u godini koja je već za nama još uvek 
nije uspela da se izbavi iz ekonomske krize, dok 
smo pak efekte besparice osetili i mi, Senćani, i 
to kako na nivou lokalne samouprave tako i na 
onom ličnom.

Kao i mnogi među Vama, ni ja lično nisam 
zadovoljna iskazanim rezultatima na planu 
stvaranja radnih mesta. To ni ne mogu biti, po-

što – nažalost – uprkos našim nastojanjima do 
sada nismo uspeli da pronađemo nove inve-
stitore, te se, naime, čini da preduzetnici naše 
prostore još ne smatraju dovoljno sigurnim 
za znatnija ulaganja. Doduše, ponude posto-
je, ali to su za sada samo ponude, koje, među-
tim, mogu dati povoda optimizmu u pogle-
du toga da 2011. godina donese preokret na 
ovom planu. Međutim, u pogledu fi nansijske 
situacije nisam optimista ni u pogledu nared-
ne godine. Ali Vas uprkos svih teškoća uvera-
vam da ćemo nastojati da iz nama raspoloživih 
fi nansijskih okvira što potpunije realizujemo 
naše koncepcije koje služe interesima opštine 
i Vašim interesima. Nakon novogodišnjih pra-
znika svi ćemo se sa obnovljenom snagom latiti 
rada u interesu nastavka onoga puta koji smo 
pre nekoliko meseci započeli, pošto sam i nada-
lje onog mišljenja koje sam iskazala u septem-
bru, na svečanosti povodom Dana grada: Senta 
napreduje dobrim putem. 

U nadi ostvarenja zajedničkih nam ciljeva 
udruženim snagama, želim Vam idilične božić-
ne praznike i uspesima bogatu i srećnu novu 
godinu!
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JANUAR

U Senti je bez zvaničnog slavl-
ja na Glavnom trgu ispraće-
na stara godina, no jedna grupa  
mladih je na glavnom trgu pozd-
ravila novu godinu. Prvo novo-
rođenče u novoj godini porođe-
no je drugog januara pre podne. 
Od januara grad ima i svog par-
lamentarnog poslanika u ličnosti 
prethodne Predsednice Skupštine 
opštine, Aniko Žiroš-Jankelić, što 
je po poslanici ogromna moguć-
nost za Sentu. Viktor Lučić, Čaba 
Šomorai i Aleksandar Svilar star-
tovali su na reliju Budimpešta 
– Bamako. Uz ogromno intere-
sovanje u grad je stigao olimpijs-
ki plamen, koji su dalje proneli 
sportisti, uzajamno se smenjujući 
na svakih pet stotina metara. Na 
centralnoj vojvođanskoj sveča-
nosti koja je u Senti bila upriliče-
na povodom Dana mađarske kul-
ture počasni gost bio je Šandor 
Kanjadi. Tradicije starih vremena 
prizvale su  Svetosavska akademi-
ja i Svetosavski bal. Sportski svet 
se oprostio od još jednog veličaj-
nog čoveka, umro je Radovan 
Krivokapić.

FEBRUAR

Drugi mesec u godini je odz-
vanjao od političkih afera. Na 
devetnaestoj sednici Skupštine 
opštine smenjen je Predsednik opš-
tine Zoltan Pek, te izabrana Aniko 
Širkova, ranija Potpredsednica 
opštine. Predsednik Skupštine 
opštine postao je Laslo Rac 
Sabo, zamenik predsednika Pal 
Nađ Abonji, a zamenik predsed-
nika opštine pak Karolj Čizik. 
Među članovima novog sastava 
Opštinskog veća za  poljoprivredu 
i zaštitu čovekove okoline odgova-
ra Nataša Ademi, za obrazovanje 
i kulturu Katalin Edeš, za komu-
nalna pitanja Goran Jovanović, za 
zdravstvena i socijalna pitanja dr 
Jožef Ezveđ, a za privredu i fi nan-
sije pak Radomir Vukanić.

MART

Ministar odbrane Dragan 
Šutanovac je obećao predsednici 
opštine Aniki Širkovoj da će grad 
bez nadoknade dobiti nazad onu 
površinu senćanske kasarne koju 
je svojevremeno poklonio vojsci. 
U cilju produbljivanja kontaka-

ta među bratskim gradovima de-
setoro  senćanskih učenika je ot-
putovalo na manifestaciju pod 
imenom „Festival dečjeg stvar-
alaštva”, koja je priređena u niš-
koj opštini Medijana. Senćansku 
Ekonomsko-trgovinsku srednju 
školu posetila je delegacija haj-
delberške Srednje škole „Julijus 
Špringer”. Rukovodioci ustanova 
su izrazili nadu da će zahvaljujući 
saradnji dveju ustanova i dva gra-
da uspeti da ostvare svestrane kon-
takte. Opštinsko veće prošireno je 
novim članom: Andraš Košicki je 
postao odgovoran za sport, mesne 
zajednice i omladinska pitanja. Za 
zamenicu predsednika Skupštine 
opštine izabrana je Aniko Žiroš-
Jankelić.

APRIL

Skupština opštine je done-
la odluku o izmenama uredbe o 
radnom vremenu ugostiteljskih 
objekata, kako bi isti tokom viken-
da mogli biti otvoreni do tri časa 
posle ponoći. Predsednici skupšti-
na Sente i Ade, Laslo Rac Sabo i 
Aron Čonka, pokrenuli su inici-
jativu da umesto važeće registars-
ke oznake „KI” dve opštine ubu-
duće zajednički koriste sopstvenu 
registarsku oznaku. U prisustvu 
pokrajinskog premijera Bojana 
Pajtića i zvanično je otpočela prva 
faza izgradnje senćanske sportske 
hale. Objekat će prema planovima 

biti dovršen 2013. Na poziv Aniko 
Žiroš-Jankelić pedesetoro učenika 
iz četiri senćanske srednje škole je 
otputovalo u Beograd, kako bi se 
upoznali sa radom državnih or-
gana koji donose odluke. U liku 
Erike Sarvak Barati imenovan je i 
novi rukovodilac Opštinske upra-

ve. Sa velikim uspehom je za uče-
nike viših razreda osnovnih škola 
u opštini organizovano i nadme-
tanje „Budi fer!”

MAJ

U izvanrednoj atmosferi se 
odigralo IX Međunarodno tak-
mičenje u šišanju ovaca i kuvan-
ju ovčijeg perkelta na Gornjem 
Bregu. Osnovna muzička ško-
la „Stevan Mokranjac” bila je 
domaćin pedeset i četvrtog re-
publičkog susreta muzičkih i ba-
letskih škola. Novom je atrakci-
jom proširena turistička ponuda 
Sente: otvoren je spomen-vidiko-
vac Senćanske bitke, koji su otvo-
rile pokrajinski sekretar za lokal-
nu samoupravu Jadranka Beljan 
– Balaban i Predsednica opšti-
ne Senta Aniko Širkova. Lokalna 
samouprava je svečanom sed-
nicom proslavila jubilarni, pe-
deseti kup lista „Mađar So”, na 
kojem je predstavljena i knjiga 
Lasla Taborošija koja prezentuje 
poluvekovnu istoriju takmičen-
ja. Ovogodišnji pobednici kupa 

postali su novosadska skakačica 
u dalj Ivana Španović i beograds-
ki bacač kugle Asmir Kolašinac. 
Na XV Senćanskom festivalu pe-
vane pesme trijumfovao je an-
sambl „Alkalmi” iz Čikserede. 
Gotovo dve stotine i pedeset uče-
nika završnih razreda senćanskih 

srednjih škola uzelo je učešće na 
trećoj Paradi maturanata koja je 
organizovana na glavnom trgu. 
Otkrivena je bista negdašnjem 
gradonačelniku grada Gaboru 
Gombošu, rad bačkotopolskog 
skulptora Šandora Dudaša. 
Zamenik pokrajinskog sekretara 
za sport i omladinu Janoš Čikoš i 
Aniko Širkova predali su na upot-
rebu obnovljene prostorije neka-
dašnje jevrejske sinagoge, koja se 
danas pominje samo kao zgrada 
„Partizana”, a među njima i fi s-
kulturnu salu. Krajem meseca de-
legacija grada boravila je u fran-
cuskom gradu Amnevilu, budući 
da je razvijenim turizmom ras-
polažući francuski grad voljan da 
potpomogne razvitak senćanskog 
turizma.

JUN

Predsednica opštine dodelila 
je odličja uposlenicima senćanske 
policije koji su najbolje obavlja-
li službu. Skupština opštine jed-
noglasno je usvojila završni račun 
budžeta za proteklu godinu. U 
društvu ambasadora Mađarske u 
Beogradu Imrea Varge Sentu je 
posetio Vinsent Dežer, ambasa-
dor delegacije Evropske Unije u 
Srbiji, koji je najpre posetio ru-
kovodioce lokalne samouprave, 
a potom pak posetio i Zavod za 
mađarsku kulturu Vojvodine, te 
vaterpolo-klub „Senta”, da bi na 
kraju održao predavanje učenici-
ma senćanske Gimnazije. U okvi-
ru programa „Vozi oprezno – ču-
vaj sebe i druge!” predstavnici 
kompanije JTI i senćanski policaj-
ci delili su prolaznicima poklone. 
Predstavnici lokalne samouprave 
su u Gradskoj kući primili naj-
bolje učenike osnovnih i sredn-
jih škola. Olujni vetar besneo je 
po teritoriji grada, te je otkinuo 
i deo limenog krova senćanske 
Gradske kuće. Opštinski krizni 
štab za vanredne situacije predu-
zeo je potrebne mere u cilju kon-
tinualne kontrole sve višeg nivoa 
reke Tise.

G o d i n a   r a z v i ć a

Otvoren je spomen-vidikovac Senćanske bitke

Otpočela je prva faza izgradnje senćanske sportske hale
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JUL

Povodom jubileja pedesetogo-
dišnjice postojanja, svečanu sed-
nicu je održao i Organizacioni od-
bor opštinske žetelačke svečanosti. 
Rukovodioci grada oformili su i 
fond za zaštitu čovekove okoline. 
Nadležni u opštini sklopili su ugo-
vor o bratimljenju sa rukovodioci-
ma mađarske naseobine Tisafi red. 
Jubilarne gornjebreške Žetelačke 
svečanosti prerasle su u istins-
ku narodnu svetkovinu. Šahovski 
turnir „Senćanska bitka 1697” bio 
je na nivou i ove godine. Uz pot-
poru lokalne samouprave organi-
zovani niz manifestacija XI Letnjih 
omladinskih igara okončan je po-
bedom senćanskih Beer Brothers-a. 
Organizatori priredbe koja je pri-
vukla više hiljada posetilaca izja-
vili su da će festival organizovati 
i naredne godine. Opštinsko veće 
je usvojilo odluku o reorganizaci-
ji opštinske uprave. U organizaciji 
srpske podružnice Međunarodne 
policijske asocijacije IPA Sentu je 
posetila izraelska delegacija ove 
međunarodne organizacije. 

AVGUST

U okviru akcije uništavanja ko-
maraca u tri Potiske opštine obavl-
jeno je avionsko prskanje na pod-
ručju Kanjiže, Novog Kneževca i 
Sente. Dugotrajni visoki vodostaj 
nije omogućio adekvatno uređen-
je plaže, te tako ove godine nije 
bilo mogućnosti za kupanje na 
žalu kraj Tise. U Senti je boravio 
Imre Varga, odlazeći ambasador 
Republike Mađarske u Beogradu, 
koji je oproštajnu posetu smatrao 
važnom zbog toga što smatra da 
grad ima istaknutu ulogu u životu 
vojvođanskog Mađarstva. Opštinu 
je zadesilo nevreme, što je za pos-
ledicu imalo oštećenje velikog bro-
ja kuća, kao i vidikovca Senćanske 
bitke. Pokrajina je odobrila jedan 
i po miliona dinara za potporu 
porodica koje su pretrpele štetu. 
Senćanska Kancelarija za mlade 
organizovala je temperamentnu 
manifestaciju u Narodnoj baš-
ti pod imenom „Igre bez grani-
ca”. Uspešan je bio i I Senćanski 
međunarodni sveumetnički i gast-
ronomski dobrotvorni festival. 
Osmoro vojvođanskih omladina-
ca – među njima i petoro Senćana 
– učestvovalo je u felšežolčanskom 
građevinskom kampu, koji je or-
ganizovan zarad pružanja pomoći 
poplavljenim područjima. U cilju 
neproblematičnog odvođenja kiš-
nice otpočeli su radovi na iskopu 
otvorenih kanala  i propusta, koji 
su pak najvećim delom dotakli 
mesnu zajednicu Kertek.

SEPTEMBAR

Sentu je posetio potpred-
sednik pokrajinske vlade Boris 
Barjaktarević, koji je sa čelnici-
ma lokalne samouprave razgo-
varao o razvitku kontakata koji 
su ostvareni sa francuskim gra-
dom Amnevilom. Predata je i sav-
remena bunarolika javna česma 
na Tornjoškom putu, podignu-
ta sučelice pošti, čime je rešeno i 
odvođenje vode. U svečanoj sali 
Gradske kuće podeljena je jednok-
ratna pomoć svim onim porodica-
ma u čijim je stambenim objekti-
ma avgustovsko nevreme načinilo 
štetu. Završeni su sanacioni rado-
vi na oštećenom tornju Gradske 
kuće, a iznova je podignut i krst. 
Na svečanoj sednici povodom 
Dana grada u počasne građa-
ne grada su uzdignuti akademi-
ci Ištvan Seli i Matija Bećković, 
nagradom Pro urbe odlikovani 
su Jožef Beneš, Laslo Taboroši 
i Borivoje Vukov, te nagradom 
Juventus pro urbe Žolt Diveki, 
dok je Irenka Orosi-Taloš dobila 
zahvalnicu predsednika opštine. 
Kompanija JTI je gradu darivala 
nova fi nansijska sredstva, ovoga 
puta za rekonstrukciju fontane u 
gradskom parku. Gradski čelnici 
su saopštili da je pokrajinski Fond 
za kapitalne investicije odobrio 
209 miliona dinara za popravak 
ulica i kolovoznih zastora, odnos-
no za nove kolovozne prekrivke. 
Sela u opštini su posetili  repub-
lička Državna sekretarka za sport 
i omladinu Ivana Kovačević i 
Bratislav Stamenković, programs-
ki koordinator za Srbiju američke 
Agencije za međunarodni razvoj 
(USAID), gde su se susreli sa lo-
kalnom omladinom. Opštinu je 
zbog njenog akcionog plana za 
civilnu zaštitu grada svojim priz-
nanjem odlikovao Sekretarijat mi-
sije Ujedinjenih nacija za predup-
ređenje katastrofa.

OKTOBAR

Ogroman uspeh je požnjeo 
niz programskih manifestacija po-
vodom Dečje nedelje, koji već 
treću godinu koordinira komisi-
ja Lokalnog plana akcije za decu 
pod rukovodstvom Aniko Žiroš-
Jankelić. U okviru Dečje nedelje 
Sentu je posetila delegacija učenika 
iz Medijane, dok su rukovodioci sa-
mouprave pak primili predstavnike 
đačkih parlamenata iz lokalnih ško-
la. U okviru programa međunarod-
ne razmene učenika u Sentu je stig-
la delegacija učenika Ekonomske 
srednje škole „Julijus Špringer” 
iz Hajdelberga. Senćanka Aniko 
Muškinja Hajnrih postala je novi 

pokrajinski ombudsman. Skupština 
je u cilju zaštite građana odbila 
drastično povećanje cene grejan-
ja koje je inicirala Fabrika šećera 
TE-TO d.d. Rukovodioci grada su 
najavili da će na osnovu plana za 
podizanje vetrozaštitnih pojaseva 
duž Tornjoškog puta biti zasađe-
no hiljadu sedamsto sadnica jasena. 
Uspešan je bio i I Bogaraški dan 
duvana, na kojem su pored razno-
rodnih nadmetanja nagrađeni i na-
juspešniji proizvođači. Opština je 
osvojila i tri miliona dinara za smeš-
tanje novih korpi za smeće, a pot-
pisan je i ugovor za uvođenje tzv. 
četrdesetosmočasovnog programa. 
Započeto je sa obnovom i asfaltiran-
jem ulica, u okviru kojih je petnaest 
ulica dobilo više od šest kilometara 
novih kolovoznih zastora. 

NOVEMBAR

Povodom Svih svetih i Dana 
mrtvih priređena je komemoraci-
ja za preminule i nevine žrtve na 
Gornjegradskom groblju. Policija 
je iznova zainteresovanima omo-
gućila učešće u noćnoj patroli za 
vikend. U svečanoj Sali Gradske 
kuće podsetili smo se godišnjice 
mirovnih demonstracija od pre 
devetnaest godina. Nataša Ademi 
je izjavila da nikada ranije nije pri-
kupljeno toliko novca od davanja 
u zakup zemljišta u svojini drža-
ve kao ove godine. Pokrajinski 

Sekretar za sport i omladinu 
Modest Dulić i Aniko Širkova su 
u dvorištu Osnovne škole „Lajoš 
Turzo” i u ulici Zlatne grede pre-
dali na upotrebu one višenamens-
ke sportske terene koji su uz po-
moć sekretarijata podignuti u 
gradu. Sentu je posetila i delegacija 
mađarskog grada Dabaša, na čelu 
sa gradonačelnikom i parlamen-
tarnim zastupnikom Zoltanom 
Kesegijem, kako bi sa čelnicima 
grada kao i sa rukovodiocima kul-
turnih ustanova raspravljali o real-
nim sadržajima kojim bi se ispunili 
sklapanju ugovora o bratimljenju 

stremeći kontakti dvaju grado-
va. U svečanoj Sali Gradske kuće 
održana je i komemorativna sed-
nica u čast nekadašnjeg potpred-
sednika opštine Ištvana Kajarija. 
U Gornjem Bregu je u izvanred-
noj atmosferi priređena manifes-
tacija pod imenom „Kukuruzna 
moba”. Skupština opštine je za no-
vog zamenika predsednika izabra-
la Ferenca Borbelja. Odbornici su 
usvojili nacrt opštinskog Statuta. 

DECEMBAR

Škola u Keviju je dobila novu 
podnu oblogu. Kao ostvarenje 
višegodišnjih nastojanja došlo je i 
do zvaničnog razdvajanja zdravst-
venih ustanova – bolnice, doma 
zdravlja i apoteke. Sentu su pos-
etile delegacije triju opština iz juž-
ne Srbije, Bujanovca, Medveđe 
i Preševa. Pokrajinski premijer 
Bojan Pajtić je u svečanoj atmosfe-
ri predao na upotrebu iznova us-
postavljeno odeljenje za hemodija-
lizu senćanske bolnice. Ukupna 
vrednost projekta iznosi oko pet 
miliona dinara. Elektronski časo-
pis zEtna je organizovao međuna-
rodni literarni festival. Nadležni 
u lokalnoj samoupravi su us-
postavili kontakt sa mađarskim 
konzulatom zarad informisanja 
stanovništva o relevantnim pitan-
jima u vezi dvojnog državljanstva. 
Impozantno uspešnom dobrot-

vornom gala-priredbom je završi-
la ovu godinu Zavičajna fondaci-
ja „Stevan Sremac”, pri čemu je 
prihod od nje ponuđen kao pot-
pora senćanskim zabavištima. 
Rukovodioci grada su izjavili da 
će ponovo biti dočeka nove godi-
ne na senćanskom Glavnom trgu, 
gde će ovoga puta mogućnost za 
promociju biti ponuđena talento-
vanim senćanskim omladincima. 
Pojavio se i besplatni opštinski 
informator senćanske lokalne sa-
mouprave, Senćanski Glasnik, koji 
će saobrazno planovima sa meseč-
nom redovitošću pristizati u sva 
domaćinstva opštine.

Otvoreno je odeljenje za hemodijalizu senćanske bolnice
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ANIKO ŠIRKOVA
PREDSEDNICA OPŠTINE SENTA

U 2010. godini 
lokalna samou-

prava je, uprkos velikoj 
krizi u zemlji, ostvarila 
veliki broj projekata. 
Izdvojila bih za početak 
izgradnju sportske hale, 
adaptaciju sportskog 
objekta „Partizan” i po-
stavljanje specijalnih za-
štitnih prekrivki na sportskim terenima. 
Odlukom Fonda za kapitalna ulaganja, dode-
ljeno nam je 209 miliona dinara za  sanacije i 
asfaltiranja puteva, prvenstveno seoskih, a ra-
dovi su obavljeni na više kilometara ulica u me-
snoj zajednici Kertek. Opština je takođe uče-
stvovala u isplati sredstava domaćinstvima koja 
su oštećena u vremenskim nepogodama. Na 
kraju, izdvojila bih uspešno organizovane i od-
lično posećene manifestacije – Dan grada, 
Žetelačke dane, Strižu ovaca i dr. Ipak, najveća 
promena koju smo učinili je promena svesti za-
poslenih u gradskoj upravi, ali i svesti samih 
Senćana. Zaposleni sada opštinu doživljavaju 
kao servis građana, a Senćani se mnogo odgo-
vornije odnose prema svom gradu. Svi zajedno 
živimo ovde i moramo da čuvamo i razvijamo 
ono što imamo.

Opštini Senta, zbog sporosti procedura, 
još uvek nije vraćena kasarna koju je 

gradska vlast 1933. godine poklonila vojsci, ali 
će ovaj postupak biti priveden kraju u 2011. 
godini. Budući da je 2010. godina obilovala ki-
šom i da smo imali mnogo posla koji je bio pro-
uzrokovan vremenskim nepogodama, nismo 
uspeli u potpunosti da rešimo problem otvore-
nih kanala u opštini, kao ni da saniramo ošteće-
nja zgrada koje su u opštinskoj svojini. Nažalost, 
u ovoj godini nije rešeno ni pitanje parking-
servisa.

Pored fi nalizacije projekata koji su u 
toku, fokus Opštinske uprave u narednoj 

godini biće na sanaciji i izgradnji infrastrukture, 
kao i na stvaranju efi kasnog zdravstvenog siste-
ma. Nastaviće se sa radom na unapređivanju 
odbrane od atmosferskih i podzemnih voda, a u 
planu je i rešavanje pitanja gradskog grejanja.

KAROLJ ČIZIK
ZAMENIK PREDSEDNIKA OPŠTINE

Kao veliki uspeh istakao bih uspešnu 
sistematizaciju i racionalizaciju u op-

štinskoj Upravi i uspešno organizovano ruko-
vođenje svim strukturama u opštini.

Internet-stranica opštine Senta praktič-
no ne funkcioniše, a tim bismo putem 

građane mnogo bolje i lakše informisali o pla-
novima i aktivnostima lokalne samouprave. 

Među najvažnijim planovima za narednu 
godinu je ostvarivanje bolje komunikaci-

je sa okolnim lokalnim 
samoupravama radi čvr-
šće saradnje i realizacije 
bolje saradnje sa lokal-
nim samoupravama u 
susednim zemljama, a sa 
posebnim naglaskom na 
EU projektima. 
Neophodno je ostvariti i 
maksimalnu transpa-
rentnost javnog dela našeg rada spram građa-
na, a isto tako i činjenje svega neophodnog 
kako bi putem našeg budućeg biltena opštine 
Senta, putem naše internet-stranice i posred-
stvom medija građane brzo i ažurno obavešta-
vali o svemu što smo već uradili i šta planiramo 
da uradimo.
Fokus lokalne samouprave u narednoj godini 
biće usmeren ka oživljavanju uspavanih fabri-
ka, praznih hala i placeva na teritoriji naše op-
štine i obezbeđivanju posla za one fi rme koje 
znaju i hoće da rade, na privlačenju investi-
tora i mogućnostima za otvaranje radnih me-
sta. Naša javna preduzeća treba reorganizovati 
tako da mogu rentabilno i efi kasno da opslu-
žuju građane, a svi budžetski korisnici moraju 
da rade sinhronizovano i planski u korist svih 
građana.

LASLO RAC SABO
PREDSEDNIK SKUPŠTINE OPŠTINE

Smatram, da je 
moj najveći us-

peh u 2010. godini da je 
na moju inicijativu ostva-
ren naš dugogodišnji 
san, da će Senćani imati 
svoju registarsku ozna-
ku. Da bismo postigli us-
peh, morali smo da se 
suočimo sa tim, da ono što Senta ne može sama 
da ostvari, može zajedno da uradi sa Adom. U 
Senti su predsednici Skupštine ove dve opštine 
potpisali sporazum i nakon odluke Skupština 
dve opštine uz pomoć načelnika Kikindskog 
okruga i parlamentskih poslanika ovih opština, 
od strane Ministarstva unutrašnjih poslova nam 
je dodeljena oznaka SA, za Sentu i Adu. Održao 
sam svoje obećanje. Obećao sam, da ću napravi-
ti red, a to sam i uradio. Rad skupštine je dove-
den u red. Napravili smo rasporede, svako ode-
ljenje zna, dokle treba da budu gotovi 
materijali. Stručna služba skupštine je dostigla 
nivo, kad možemo da tvrdimo, da njen rad za-
dovoljava i da je dovoljno brz. Nakon dugo vre-
mena smo izdali i poslaničke legitimacije.

Rad skupštine se može još više poboljša-
ti, iako smo napredovali i dostigli odgo-

varajući nivo. Na žalost, nismo uspeli da postig-
nemo da svaki član skupštine prihvati da mora 
ozbiljno raditi svoj posao, da bi time sačuvao 
čast i ugled skupštine.

Moj cilj za narednu godinu je da olakšam 
rad skupštine. Moramo još više da ojača-

mo regulaciju, red u okviru skupštine. Treba 
da obezbedimo odgovarajuća sredstva kao na 
primer sprave za prevođenje, tajmer za govor-
nike, sprave za glasanje, opremu za ozvučenje, 
internet dostupnost, uslove za korišćenje mo-
dernih sprava, oprema itd.  Treba da smanjimo 
troškove za korišćenje papira, obaveštenja, za 
dostavu materijala itd. Moramo da vratimo 
ugled skupštine u celosti. Metod za to je pošten 
i pravedan rad.

ERIKA SARVAK BARATI
NAČELNICA OPŠTINSKE UPRAVE

Najveći uspeh 
u ovoj godini je 

smanjenje budžetske 
potrošnje od 1. decem-
bra 2010. godine kroz 
postupak racionalizaci-
je, a istovremeno i pri-
bavljanje sredstava od 
3.456.000,00 dinara od 
Pokrajinskog sekretarijata za poljoprivredu, 
vodoprivredu i šumarstvo za projekat 
„Sufi nansiranje angažovanja poljočuvarske 
službe u opštini Senta“. 
U većoj meri smo unapredili elektronsko kan-
celarijsko poslovanje, pre svega u pogledu vo-
đenja matičnih knjiga i njihovih duplikata, i to 
na opšte zadovoljstvo građana čiji će se zahtevi 
na ovaj način uspešnije, efi kasnije i ekonomič-
nije procesuirati.

NATAŠA ADEMI
POLJOPRIVREDA I ZAŠTITA ŽIVOTNE SREDINE

U 2010. godini 
su naplaćeni 

iznosi za prvu godinu 
zakupa za oko 900 ha, 
kao i iznos za preko 
2.200 ha poljoprivred-
nog zemljišta u državnoj 
svojini koje je dato AD 
„Poljoprivreda” u zakup 
po osnovu prava prečeg zakupa. Do sada se u 
opštinski budžet slilo preko 35.000.000,00 dina-
ra od zakupa poljoprivrednog zemljišta u držav-
noj svojini, a donošenjem Odluke o zaštiti useva 
i zasada, poljoprivrednog zemljišta, poljskih pu-
teva i kanala od poljske štete rešen je problem 
poljočuvarske službe kao balasta opštine.
U oblasti zaštite životne sredine, ističem dono-
šenje Pravilnika o držanju domaćih životinja u 
opštini Senta, kao i vađenje starog drveća i da-
vanje istog kao ogrev socijalno najugroženijem 
stanovništvu. U 2010. godini gradsko zelenilo 
je obnovljeno sadnjom novih sadnica, a najmla-
đima su, prilikom polaska u prvi razred, pode-
ljene ukrasne sadnice u okviru aktivnosti koje 
za cilj imaju podizanje ekološke svesti.

U oblasti poljoprivrede, ulagali smo na-
pore da spasemo preduzeće AD 

Uspesi, neuspesi, planovi
Rukovodstvo opštine Senta ocenjuje svoj rad

štitnih prekrivki na sportskim terenima. štitnih prekrivki na sportskim terenima. 

PREDSEDNIK SKUPŠTINE OPŠTINE

suočimo sa tim, da ono što Senta ne može sama 

NAČELNICA OPŠTINSKE UPRAVE

Pokrajinskog sekretarijata za poljoprivredu, 

POLJOPRIVREDA I ZAŠTITA ŽIVOTNE SREDINE

po osnovu prava prečeg zakupa. Do sada se u 
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„Poljoprivreda” od propadanja i da sprečimo 
zatvaranje 250 radnih mesta. Međutim, zbog 
neredovnih uplata dugovanja ovog preduzeća 
po pitanju zakupa poljoprivrednog zemljišta u 
državnoj svojini, suočili smo se sa kašnjenjem 
drugog kruga licitacije. Takođe, nije donet ni 
Pravilnik o održavanju čistoće, koji bi doprineo 
zaštiti životne sredine.

Planiramo da što pre raspišemo javnu 
nabavku za korišćenje sredstava od zaku-

pa poljoprivrednog zemljišta u državnoj svoji-
ni, kao i da isplaniramo racionalniji utrošak 
ovih sredstava – za seoske puteve, kanalizacio-
nu mrežu, septičke jame u selima, za kanale i 
drugo. U narednoj godini, fokusiraćemo se na 
sanaciju problema pojave vode u Makošu i na-
stavićemo akcije na podizanju poljozaštitnih 
pojaseva u opštini.  
Ono što već dugo planiramo, ali za šta ove go-
dine, nažalost, nismo imali dovoljno sredstava 
je formiranje Fonda za razvoj poljoprivrede u 
saradnji sa Ministarstvom i bankama.

GORAN JOVANOVIĆ
KOMUNALNA PITANJA I URBANIZAM

Među najvećim 
uspesima reso-

ra za komunalna pita-
nja i urbanizam izdvo-
jio bih rekonstrukciju 
trotoara u centru gra-
da, koji su više od deset 
godina bili zapostavlja-
ni, kao i pokretanje pi-
tanja urbanizacije dela naselja „Mala kompe-
tencija”. U posebnom interesu građana je do-
govor sa šećeranom oko manjeg stepena 
povećanja cene grejanja. Izrađeni su i na 
Skupštini usvojeni akti koji regulišu pitanja iz 
oblasti komunalnih delatnosti: odluka o ko-
munalnoj inspekciji, odluka o uklanjanju obje-
kata, odluka o auto-taksi prevozu, lokalni plan 
upravljanja otpadom i dr. Uspešno smo kon-
kurisali za mnoge projekte iz domena komu-
nalnih delatnosti, te je tako uloženo u rekon-
strukciju vodovoda, a odobrena su nam 
sredstva za asfaltiranje ulica, postavljanje no-
vih korpi i kanti za smeće, kao i za rekonstruk-
ciju pijace u Tornjošu, te će ove aktivnosti biti 
realizovane naredne godine. 

Mnoge aktivnosti koje smo želeli da 
ostvarimo, nismo realizovali, zbog toga 

što se budžet planira na godišnjem nivou. 
Generalno, mislim da je trebalo da više stvari iz 
rada prethodne vlasti iznesemo u javnost, kako 
se ne bi nama spočitavale.

Pošto celokupnoj infrastrukturi nije po-
svećeno dovoljno pažnje, u narednoj go-

dini moramo da se fokusiramo na njenu sana-
ciju, rekonstrukciju, kao i na ulaganje u 
izgradnju. Naglasak ćemo staviti i na izradu 
planova i tehničke dokumentacije što je neop-
hodno da bismo mogli da konkurišemo za 
sredstva za izvođenje radova na izgradnji i re-
konstrukciji.

DR. JOŽEF EZVEĐ
ZDRAVSTVENA I SOCIJALNA PITANJA

Kao najveće uspehe u prošloj godini 
izdvojio bih, na prvom mestu, proje-

kat „Kućna nega i po-
moć u kući u opštini 
Senta” u saradnji sa 
Ministarstvom rada i so-
cijalne politike, za koji 
su izdvojena novčana 
sredstva od 600 000 di-
nara. Lokalna samou-
prava, u saradnji sa 
Crvenim krstom i 
Centrom za socijalni rad, organizovala je po-
delu paketa sa osnovnim  namirnicama i higi-
jenskim sredstvima socijalno ugroženim poro-
dicama, a Vlada Autonomne pokrajine 
Vojvodine za ovu namenu odobrila je sredstva 
u vrednosti od dva miliona dinara.
Donošenjem i odobrenjem statuta Apoteke 
Senta stvoreni su uslovi za dezintegraciju 
Medicinskog centra u „Dom zdravlja Senta” i 
„Apoteku Senta” koje potpadaju pod ingeren-
cije opštine i bolnice, čiji je osnivač pokrajina. 
Kroz projekat „Vesela bubamara” koji je po-
mogla civilna organizacija „Ruka u ruci”, una-
pređeno je staranje o deci ometenoj u razvo-
ju.

Zbog pravnih prepreka usporen je 
proces uvođenja novog vida pružanja 

pomoći socijalno ugroženim pojedincima, u 
okviru kojeg bi oni uz novčanu naknadu obav-
ljali određeni društveno koristan rad. 
Nažalost, projekat „Vitamini i zdrav osmeh” u 
saradnji sa Zdravstvenim centrom Senta nije 
ostvaren.

Za naredni period planirano je, na pr-
vom mestu, poboljšanje trenutnog stanja 

u Domu zdravlja Senta, a takođe nastavljamo i 
sa projektom „Geronto-domaćica”. Nastavićemo 
sa  radom na donošenju potrebnih pravnih od-
luka koje bi omogućile pomoć socijalno ugrože-
nim pojedincima. U saradnji s resorom za ko-
munalna pitanja planirano je otklanjanje 
arhitektonskih barijera koje otežavaju kretanje 
osobama s posebnim potrebama.

KATALIN EDEŠ
OBRAZOVANJE I KULTURA

Od aktivnosti 
koje smo spro-

veli u 2010. godini iz-
dvojila bih njih nekoli-
ko. Donošenje odluka o 
postavljanju statua i 
spomen ploča u Senti, 
uspostavljanje bratskih 
odnosa između Boga-
raša i mađarskog nase-
lja Birjan, kao i angažovanje asistenta romske 
nacionalnosti u zabavištu u Tornjošu radi lak-
šeg prilagovađanja romske dece. Takođe, us-
pešno smo sproveli i konkurs za dodelu opštin-
ske stipendije.

Sa aspekta kulture, prethodne godine 
smetnju je predstavljalo vremensko po-

klapanje kulturnih dešavanja. Zbog toga je ne-
ophodna bolja koordinacija i pažljivije planira-
nje svih javnih i kulturnih manifestacija.

U 2011. godini očekujemo da će zbirka 
umetničkih slika iz zaostavštine Margite 

Till najzad biti prebačena iz Nemačke. U planu 
je pospešivanje rada folklornih grupa, kao i  
proširenje obima rada Kamernog pozorišta. 
Sigurnost najmlađih uvek nam je bila prioritet, 

tako da će se u narednoj godini nastaviti rad 
na povećanju bezbednosti u školama. 

ANDRAŠ KOŠICKI
SPORT, OMLADINA, CIVILNE ORGANIZACIJE I MESNE ZAJEDNICE

U oblasti rada 
sa omladinom, 

u toku 2010. godine 
otvorene su nove kance-
larije za mlade u selima, 
tako da danas imamo 
pet kancelarija za mlade 
u našoj opštini. Nakon 
uspešnog konkursa kod 
USAID izrađen je akcioni plan za omladinsko 
preduzetništvo, koji je stupio u fazu realizacije. 
Uspešno smo konkurisali za projekat „48 sati”, 
a implementacija tog programa je trenutno u 
toku.

U narednoj godini potrebno je formirati 
bolji sistem informisanja omladine o 

svim aktivnostima i projektima.

RADOMIR VUKANIĆ
PRIVREDA I FINANSIJE

Jedan od najve-
ćih uspeha u 

odeljenju za privredu je 
uspešno apliciranje na 
međunarodnom pro-
jektu „Exchange 3” u 
saradnji sa partnerskom 
opštinom iz Mađarske, 
Hodmezevašarheljom, 
za „Uvođenje geograf-
skog informacionog sistema (GIS) i sistema 
upravljanja dokumentima na nivou lokalne sa-
mouprave”. Vrednost ovog projekta je 
176.409,00  evra. 
Na istom međunarodnom projektu „Exchange 
3”, a u saradnji sa opštinom Rača, uspešno je 
aplicirano na projektu „Jačanje lokalnog eko-
nomskog razvoja u opštini Rača kroz jačanje 
kapaciteta poljoprivrednih proizvođača”.
Na javnim pozivima i konkursima koji su raspi-
sani od strane pokrajinskih sekretarijata, Fonda 
za kapitalna ulaganja i republičkih ministarsta-
va, aplicirali smo na 40 poziva. Od tog broja 
smo do današnjeg dana dobili 18 pozitivnih od-
govora, a samo 8 je odbijeno, dok za  preostalih 
14 čekamo konačne odgovore.

U okviru lokalne poreske administraci-
je postignuti su bolji rezultati u naplati 

lokalnih javnih prihoda, tako da je procenat 
veći u odnosu na prethodne godine. Jedna od 
propuštenih stvari predstavlja kako kadrov-
sko, tako i organizaciono restrukturiranje ode-
ljenja. Potrebna je i permanentna edukacija 
ljudskih resursa, kao i unapređenje softverskih 
rešenja.

U narednoj godini nastaviće se imple-
mentacija započetih projekata „Exchange 

3” sa partnerskim opštinama. U planu su pro-
motivne aktivnosti u cilju pospešivanja privla-
čenja potencijalnih stranih i domaćih investito-
ra, kao i edukacija ljudskih resursa za pisanje 
međunarodnih i domaćih javnih poziva-kon-
kursa.Takođe, želimo da omogućimo i da se 
unutar Opštinske uprave formira Kancelarija 
za lokalni ekonomski razvoj.

KOMUNALNA PITANJA I URBANIZAM

tanja urbanizacije dela naselja „Mala kompe-
skog informacionog sistema (GIS) i sistema 
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Silvija Nađ, infor-
matičar: „Mislim da 
bih od Deda-Mraza 
prvenstveno zatraži-
la osmeh za lica ljudi, 
iskreni osmeh koji iz-
vire iz sreće, iz zado-
voljstva, iz uravnoteže-
nosti. Druga stvar koju 
bih od njega zatražila 
bila bi da učini nešto za-
rad toga da bolje nauči-

mo da pripazimo jedni na druge, 
da se više staramo jedni za druge. 
Bilo bi dobro ako bi uspelo da se 
za stanovništvo grada obezbede 
nova radna mesta, veće plate, jer 
iako novac, kao što je to opšte-
poznato, ne usrećuje, on u velikoj 
meri doprinosi tome da usred hu-
manijih prilika živimo dostojanst-
venije. Radovala bih se i tome ako 
bi se uspeli iznaći izvori za pop-
ravak oštećenih puteva, odnosno 

za betoniranje onih neizbetoni-za betoniranje onih neizbetoni-
ranih, kao i za postavljanje kanti ranih, kao i za postavljanje kanti ranih, kao i za postavljanje kanti 
za smeće i nadzornih kamera za za smeće i nadzornih kamera za za smeće i nadzornih kamera za 
javne površine na području gra-javne površine na području gra-javne površine na području gra-
da. Ako bih mogla da imam i sme-da. Ako bih mogla da imam i sme-da. Ako bih mogla da imam i sme-da. Ako bih mogla da imam i sme-
lije želje, veoma bih volela ako bi lije želje, veoma bih volela ako bi 
uspelo podizanje npr. jednog kva-uspelo podizanje npr. jednog kva-
litetnog bioskopa, ili pak jednog litetnog bioskopa, ili pak jednog 
svima prohtevima udovoljava-svima prohtevima udovoljava-
jućeg, no ipak pristupačne usluge jućeg, no ipak pristupačne usluge 
nudećeg velnes- i fi tnes-centra u nudećeg velnes- i fi tnes-centra u 
gradu.”

matičar: 
bih od Deda-Mraza 
prvenstveno zatraži-
la osmeh za lica ljudi, 
iskreni osmeh koji iz-
vire iz sreće, iz zado-
voljstva, iz uravnoteže-
nosti. Druga stvar koju 
bih od njega zatražila 
bila bi da učini nešto za-
rad toga da bolje nauči-

Atila Berta, 
poljoprivred-poljoprivred-
ni inženjer: 
„Za grad bih od 
Deda-Mraza pr-
venstveno zat-
ražio čistije, ze-
lenije, cvetnije 
ulice, uređenije 
parkove, bolju 
opštu atmosfe-
ru, odnosno to 

da što veći broj ljudi dobije moguć-
nost za zaposlenje. Kao lokal-patrio-nost za zaposlenje. Kao lokal-patrio-
ta voleo bih ako bi u gradu vladalo 
takvo opšte blagostanje koje bi omo-
gućilo ljudima da se dobro osećaju 
ovde, u Senti, i da im se u glavama 
ni ne pojavi misao o tome da odu 
odavde. Mišljenja sam da bi za to 
svakako trebalo stvoriti takva stalna 
radna mesta koja bi pružila ljudima 
materijalnu sigurnost za unapređi-
vanje, za razvitak. Pored svega toga 

veoma bih voleo kada bi jednom u veoma bih voleo kada bi jednom u 
gradu iznova, kao u starim vreme-gradu iznova, kao u starim vreme-gradu iznova, kao u starim vreme-
nima, postojao bioskop, tako da bih nima, postojao bioskop, tako da bih nima, postojao bioskop, tako da bih nima, postojao bioskop, tako da bih 
verovatno spram Deda-Mraza imao verovatno spram Deda-Mraza imao 
i molbu koja bi se odnosila na ovo, i molbu koja bi se odnosila na ovo, 
odnosno i na to da se sačuva onaj iz-odnosno i na to da se sačuva onaj iz-
vanredno bogat i koloritan kulturni vanredno bogat i koloritan kulturni 
život, koji je već i u ovoj godini bio život, koji je već i u ovoj godini bio 
karakterističan za grad, budući da karakterističan za grad, budući da 
po mom mišljenju sve to ima i istins-po mom mišljenju sve to ima i istins-
ku, po očuvanje i izgradnju zajedni-ku, po očuvanje i izgradnju zajedni-
ce snažnu energiju.”ce snažnu energiju.”

Gabrijela Gergelj, nastavni-
ca engleskog jezika: „Mislim da 
bi Senti u narednoj godini, ili na-
rednim godinama, bile potreb-
ne mnoge stvari. Za najvažniju 
među njima smatram što skori-
ji završetak započetih investicija, 
kao što je na primer hala sporto-
va u izgradnji, te bih se verovatno 
Deda-Mrazu obratila sa molbom 
koja se odnosi na to. Volela bih 
ako bi radovi napredovali plani-
ranim tempom, pošto bi se veo-

ma veliki broj ljudi radovao ako 
bi mogli da idemo u novu halu 
sportova na raznorodne sports-
ke ili druge priredbe. Mislim da 
bi pored svega toga gradu vrlo 
dobro činila i obnova plivačkih 
bazena, štaviše, čak i eventual-
no proširenje bazena, pošto bis-
mo tako verovatno bili u stanju 
da u grad privučemo mnogo veći 
broj ljudi, čime bi donekle moglo 
da dođe i do oživljavanja turiz-
ma. Radovala bih se i tome ako 

bi tokom godine bilo 
više koncerata na 
otvorenom, ili pak 
drugih priredbi koje 
bi pokrenule mlade. 
Sumarno bih, dakle, 
od Deda-Mraza pr-
venstveno zatraži-
la novac i pozitivne 
misli, pošto smat-
ram da za tim u 
budućnosti imamo 
najviše potrebe.”

Peter Horvat Katai, Peter Horvat Katai, 
učitelj plesa: „Pošto 
se prvenstveno odo-
maćeno krećem u ob-
lasti sporta, mislim da 
bih ponajpre zatražio 
od Deda-Mraza da u 
cilju njihovog nesme-
tanog delovanja svim 
senćanskim sportskim 
klubovima za barem sto 
procenata povisi iznose 

fi nansijske potpore. Veoma bih fi nansijske potpore. Veoma bih 
voleo ako bi mogao da se unapre-voleo ako bi mogao da se unapre-
di ekonomski život, jer ukoliko bi 
veća količina novca stajala na ras-
polaganju gradskom rukovodst-
vu, tada bi to nesumnjivo sa sobom 
donelo i razviće na svim nivoima, a 
posredstvom čega bi pak evident-
no veći iznosi pripali i sportu, te 
tako u okviru toga i za rad razno-
raznih klubova, što bi po meni bilo 
neophodno zarad održanja njiho-

vog nesmetanog rada. U pogledu vog nesmetanog rada. U pogledu 
razvoja grada bih takođe u prvom razvoja grada bih takođe u prvom razvoja grada bih takođe u prvom razvoja grada bih takođe u prvom 
redu istakao unapređenja u oblas-redu istakao unapređenja u oblas-
ti sporta, a među njima prvenstve-ti sporta, a među njima prvenstve-
no sportsku halu, koja će, za nada-no sportsku halu, koja će, za nada-
ti se je, što pre otvoriti svoje kapije, ti se je, što pre otvoriti svoje kapije, 
kako bi tamo klubovi mogli da od-kako bi tamo klubovi mogli da od-
ržavaju što značajnija i što repre-ržavaju što značajnija i što repre-
zentativnija takmičenja, pa bilo da zentativnija takmičenja, pa bilo da 
je reč o rvačima, stonoteniserima, je reč o rvačima, stonoteniserima, 
nama plesačima, ili o ma kome nama plesačima, ili o ma kome 
drugom.”

učitelj plesa: 
se prvenstveno odo-
maćeno krećem u ob-
lasti sporta, mislim da 
bih ponajpre zatražio 
od Deda-Mraza da u 
cilju njihovog nesme-
tanog delovanja svim 
senćanskim sportskim 
klubovima za barem sto 
procenata povisi iznose 

poljoprivred-poljoprivred-
ni inženjer: 
„Za grad bih od 
Deda-Mraza pr-
venstveno zat-
ražio čistije, ze-
lenije, cvetnije 
ulice, uređenije 
parkove, bolju 
opštu atmosfe-
ru, odnosno to 

bi tokom godine bilo 
više koncerata na 
otvorenom, ili pak 
drugih priredbi koje 
bi pokrenule mlade. 
Sumarno bih, dakle, 
od Deda-Mraza pr-
venstveno zatraži-
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Andrea Gavranović, novinarka: 
„Zatražila bih toliko novca za lokal-
nu samoupravu da od njega dopre 
za završetak započetih projekata, od-
nosno da preostane i za pokretanje 
novih. Pošto sam privrženik sporta, 
veoma bih volela ako bi se sportska 
sala izgradila što pre, odnosno ukoli-
ko bi grad mogao da ima jedno pok-
riveno klizalište ili pistu za koturalj-
kanje. Bilo bi dobro ako bi se što pre 
razrešili problemi oko kanalizacije, 
baš kao i problemi vezani za obno-

vu trotoara i puteva. Volela bih i bi-vu trotoara i puteva. Volela bih i bi-
ciklističke staze. Naravno, za sve to je ciklističke staze. Naravno, za sve to je 
potreban novac. Zaželela bih, dakle, potreban novac. Zaželela bih, dakle, 
da se ukažu takve mogućnosti, da se da se ukažu takve mogućnosti, da se 
porode takve odluke koje bi potpo-porode takve odluke koje bi potpo-
mogle unapređenje privrede u opš-mogle unapređenje privrede u opš-
tini, pošto smatram da ukoliko na tini, pošto smatram da ukoliko na 
raspolaganju ne bude bilo dovoljne raspolaganju ne bude bilo dovoljne 
količine novca, tada bez spotican-količine novca, tada bez spotican-
ja neće moći da deluju ni tako važ-ja neće moći da deluju ni tako važ-
ne oblasti kao što su, na primer, kul-ne oblasti kao što su, na primer, kul-
tura ili sport. No ako bih već mogla tura ili sport. No ako bih već mogla 
da se obratim Deda-Mrazu, tada bih da se obratim Deda-Mrazu, tada bih 

pored ovih opipljivih st-
vari svakako zatražila od 
njega i prstohvat magič-
noga praha, koji bi po-
mogao ljudima u raz-
rešenju njihovih briga, 
odnosno u tome da po-
vazda ne deluju jedni 
protiv drugih, već da 
držeći pred očima i in-
terese zajednice budu 
u stanju da deluju u za-
jedništvu sa drugima.”

Mikloš Segi, učenik: 
„Za mene bi najvažnije 
bilo to da se planiranim bilo to da se planiranim 
tempom nastavi izgrad-
nja sportske hale, a za-
rad toga da se ona što 
pre preda svojoj name-
ni – jednim delom zato 
da bi sportisti mogli da 
treniraju u odgovara-
jućim okolnostima, a 
drugim delom pak 
zato da i oni koji žude 

za rekreativnim sportom nađu za rekreativnim sportom nađu 
mesto na kojem će se u relaksira-mesto na kojem će se u relaksira-mesto na kojem će se u relaksira-
jućem okruženju moći prepusti-jućem okruženju moći prepusti-jućem okruženju moći prepusti-jućem okruženju moći prepusti-
ti svojim strastima. Moja naredna ti svojim strastima. Moja naredna 
molba odnosila bi se na razrešenje molba odnosila bi se na razrešenje 
problema sa bazenima, da bi i naši problema sa bazenima, da bi i naši 
vaterpolisti i naši plivači mogli na vaterpolisti i naši plivači mogli na 
dostojan način da se pripremaju dostojan način da se pripremaju 
za raznorodna odmeravanja, poš-za raznorodna odmeravanja, poš-
to smatram da su to već zaslužili. to smatram da su to već zaslužili. 
Voleo bih kada bi u gradu konač-Voleo bih kada bi u gradu konač-
no postojao i jedan dobro funkci-no postojao i jedan dobro funkci-
onišući folklorno-plesni ansambl, onišući folklorno-plesni ansambl, 

i mada znam da se to ne čini kao 
neka kolosalna stvar, osećam da bi neka kolosalna stvar, osećam da bi 
ipak to moglo mnogo da znači za 
našu zajednicu. Bilo bi dobro kada 
bi se rešili i problemi sa grejanjem, 
da to kako će se rešiti grejanje a 
da cela plata ne ode na njega ne 
predstavlja najveću brigu u živo-
tima porodica, a premda ovo nije 
problem koji se odnosi samo na 
grad već i na celokupan prostor, 
Deda-Mraz bi zasigurno i u ovome 
mogao da nam pomogne.”

Slavica Prudkov, eko-
nomista: „Verovatno bih 
ponajpre od Deda-Mraza ponajpre od Deda-Mraza 
zatražila neke olakšice za 
samostalne preduzetnike, 
pošto po mom mišljenju 
trenutno treba da plaća-
mo izuzetno velike svote 

u vidu raznih poreza i dopri-
nosa. Potom bih zatražila i to 
da u gradu bude više moguć-
nosti za posao, čemu bi, narav-

no, trebalo pridružiti i i više najamni-no, trebalo pridružiti i i više najamni-
ne za uposlenike. U pogledu razvoja ne za uposlenike. U pogledu razvoja 
grada ponajpre bih mu se obratila sa grada ponajpre bih mu se obratila sa 
molbom za dovođenje puteva u red, molbom za dovođenje puteva u red, molbom za dovođenje puteva u red, molbom za dovođenje puteva u red, 
povećanje pažnje u pogledu toga, jer povećanje pažnje u pogledu toga, jer 
iako radnici kontinuirano rade još iako radnici kontinuirano rade još 
uvek ima veoma mnogo ulica u gra-uvek ima veoma mnogo ulica u gra-
du sa oštećenim kolovozom. Dobro bi du sa oštećenim kolovozom. Dobro bi 

bilo ako bi se uspelo odvojiti sredstva i 
za izvođenje radova na školskim zgra-
dama, pošto se one očigledno nalaze 
u prilično ruiniranom stanju, štaviše, 
među njima postoje i takve u koji-
ma bi čišćenju trebalo posvetiti veću 
pažnju. Volela bih da se što pre izgra-
di i naša sportska hala, a sa pouzdan-di i naša sportska hala, a sa pouzdan-
jem da bi nakon primopredaje ona 
Senćane dočekivala pravim sadržaji-
ma, a među njiima pak ne samo spor-
tiste već i one željne rekreacije.”

Lidija Čaki, ekonomista: „Od 
Deda-Mraza bih zatražila da pokuša 
nekako da popravi stanje u zdravst-nekako da popravi stanje u zdravst-
venim ustanovama, a posebno pak venim ustanovama, a posebno pak 
držanje zaposlenih, pošto, kao što 
znamo, uvek i svagde naglašavaju 
da se čovek na vreme obrati lekaru da se čovek na vreme obrati lekaru 
ako želi da se izleči, no u ovakvim 
slučajevima, avaj, često i komplet-
na ispitivanja izostanu. U pogledu 
držanja ljudi, međutim, promene 

ne bi trebalo ostvariti samo ovde, ne bi trebalo ostvariti samo ovde, 
već u gotovo svim oblastima, jer ako već u gotovo svim oblastima, jer ako 
na primer čovek treba da sredi neš-na primer čovek treba da sredi neš-
to u službenoj stvari veoma retko to u službenoj stvari veoma retko to u službenoj stvari veoma retko to u službenoj stvari veoma retko 
može da doživi uslužnost i ljubaz-može da doživi uslužnost i ljubaz-može da doživi uslužnost i ljubaz-
nost od strane zaposlenih u različi-nost od strane zaposlenih u različi-nost od strane zaposlenih u različi-
tim ustanovama,  premda bi se svi tim ustanovama,  premda bi se svi tim ustanovama,  premda bi se svi 
bolje osećali ako bi pokušali da us-bolje osećali ako bi pokušali da us-
postavimo humanije uzajamne od-postavimo humanije uzajamne od-
nose. Dobro bi bilo kada bi se stavila nose. Dobro bi bilo kada bi se stavila 
tačka i na pitanje kasarne, pošto su tačka i na pitanje kasarne, pošto su 

u poslednje vreme 
krila dobile vesti o 
mnogim zamisli-
ma koje su se od-
nosile na to kako 
bi se ona mogla 
upotrebiti tako da 
na neki način iz-
nova bude u stanju 
da služi interesima 
Senćana. 

pored ovih opipljivih st-
vari svakako zatražila od 
njega i prstohvat magič-
noga praha, koji bi po-
mogao ljudima u raz-
rešenju njihovih briga, 
odnosno u tome da po-
vazda ne deluju jedni 
protiv drugih, već da 

„Za mene bi najvažnije 
bilo to da se planiranim bilo to da se planiranim 
tempom nastavi izgrad-
nja sportske hale, a za-
rad toga da se ona što 
pre preda svojoj name-
ni – jednim delom zato 
da bi sportisti mogli da 
treniraju u odgovara-
jućim okolnostima, a 
drugim delom pak 
zato da i oni koji žude 
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